
今年もお花見の季節がやってきました！4月8日は花見山へ！天候にも恵まれ、温かい日差しの中でのお花

見となり、パンフレットを眺めながら、思い思いに楽しまれた様子でした。

写真からも伝わる、皆さんの花にも負けない笑顔がとても印象的で「気持ちいい！」「綺麗だね～」と、

咲き誇る満開の花々に見入っておられました。売店での食べ物も楽しみの１つだったようで、頬張りなが

らお花見を楽しまれていました。お花も良いですが、やっぱり「花より団子」ですね（笑）また、来年も

行きましょうね！

花見山の他にも合戦場のしだれ桜、苑内でのお花見も開催し春の雰囲気を楽しんで頂けたようです！

IN
合戦場のしだれ桜

IN
　花見山

苑内で
お花見♪



　平成３１年４月（２）星風苑だより

1月12日に新年会が行われました。亥年生まれの入居者様それぞれに、施設長より記念品の贈呈が行われました。

皆様笑顔で受け取り、喜んで頂けたようです。その後、日清医療食品によるマグロの解体ショー、ボランティアの

方々による日本舞踊、ひょっとこ踊りなどで楽しいひと時を過ごして頂きました。今年一年、入居者様、ご家族様

が猪のように元気に溢れる年でありますよう、職員一同心よりお祈り申し上げます。

１月２５日にケアハウスご利用の伊藤スイ様、２月９日に特養ご利用の庄司マツイ様、そして３月１９日に同じ

く特養ご利用の八島タツエ様がそれぞれめでたく１００歳のお誕生日を迎えられました。お祝い会の折には伊達

市から長寿のお祝いと賞状が贈呈され、ご家族様との記念撮影を行いました。また苑からお祝いのメッセージを

載せたケーキをご用意させていただきました。この度は誠におめでとうございました。

マグロに思わず
　ニコニコ



お誕生日おめでとうございます

星風苑だより 　　平成３１年４月（３）

３月生まれ２月生まれ

 

 

１月生まれ

　

伊藤　スイ様　齋藤　孝子様

齋藤トキ子様　千葉　きぬ様

二階堂チエ様　八島　義兒様

　 

片平　セツ様　齋藤　ヨシ様　

佐藤　照子様　庄司マツイ様

但野　初男様　堀江　サキ様

三浦　シメ様　武藤ユキ子様

安田　仙子様　

阿部コナミ様　石神トミイ様　

井上　静枝様　鹿股　康雄様

菅野　セイ様　菅野ハルヨ様

齋藤　アイ様　齋藤マツヨ様

杉下　キワ様　高橋　愛子様

八島タツエ様　山野邊トミ様

渡辺サタ子様

毎年恒例の豆まきを行いました。豆をぶつけて鬼を

追い払った後はピースで撮影！今年も皆様に多くの

「福」が舞い込みますように…

小正月恒例の団子さしを今年も開催致しました。色と

りどりの小さな団子を、ミズキという木の枝に差して

豊年祈願、家内安全、無病息災などを願いました。

12月末、年末の恒例行事、餅つきを行いました。臼と杵の準備をしている頃から入居者の皆様からわくわくと

した表情がうかがえました。そして餅つきが始まると杵を下ろすタイミングに合わせ「よいしょ、よいしょ」と

皆様の掛け声が聞かれていました。入居者様にも合い取りをお願いし大変楽しいひと時でした。

合い取りなら

私に任せて！



星風苑だより 　平成３１年４月（４）

発行責任者　　社会福祉法人慈仁会　星風苑　施設長　鈴木千惠子
　　　　　　　福島県伊達市月舘町御代田字月崎山１番７
Ｔ　Ｅ　Ｌ　　024-573-3581(特養)　024-572-2227(ケアハウス）
Ｆ　Ａ　Ｘ　　024-573-3585(特養)　024-572-3031(ケアハウス）
ホームページ  http://jijinkai-seifuen.jp/ 

編集後記

No,4057-ISO9001

介護は必要だけど、まだまだ自宅で過ごしたい。
介護保険って複雑でよく分からない。

どんな相談でもお受けいたします。
～居宅介護支援事業所星風苑～

星風苑ではサービス向上を目標に月に一度、勉強会

を実施しております。今回はガウンテクニック。皆

の前で披露するのは緊張感がありました！

星風苑ではおやつカフェを定期的に行っております。

今回は春を感じるおやつを用意しました！

穏やかな雰囲気の中、皆様楽しまれたようです。

新年度が始まりましたが、皆様いかが
お過ごしでしょうか。今月で平成も終
わり新しい年号になります。皆様に
とって素晴らしい令和元年になります
ようスタッフ一同努めてまいります。
よろしくお願いします！

広報誌における写真や記
事は、個人情報保護法に
基づき、ご本人及びご家
族の同意のうえ掲載して
おります。

作業療法士の太田が1月に入職し、ケアハウスでも

リハビリが始まりました！皆様の楽しみと健康作りを

支援してまいります！

星風苑のホームページがリニューアル！そしてイン

スタグラムも始めました。下記のURL、もしくは

QRコードを携帯で読み込んで是非ご覧ください！


